De m̄titudine sc̄e m̄t̄ruat̄.  
et q̄ sit c̄m rūne. Ca. xvi.

**H**abuit de arbore  
fr̄s eius minimi: et c̄sta vniuersit̄  
rea. In foliis uba: i fr̄u sc̄ia.  
in esti doctrina. Foliis fuit vestit̄:  
et ubi apositi s̄na ornati.  
Dicit̄ enim sapientis ornata sciencia  
st̄nis boni sapit et passit: et  
sc̄ia sp̄ital' esurie p̄sat̄ amō-  
nit̄os suauit reficit. Folia ita  
q̄ pulchria. Et uba diserta: fuit  
copiosa sensu erudit̄. Am̄līx  
i tellis. Ecce vniuersorū ē plēn  
eruditio omn̄: distracta eru-  
dito fbditorū. Folia uboī pul-  
chrima ut arbitror illa arbor  
hēbat: et bonorū sensuī ubi  
nigra filiorū fr̄ibz h̄ndabat:  
q̄ vñit d̄icē potuit. Num me  
audiebat? expt̄ibz sc̄entia:  
et intenti tacebat ad filium meū.  
Ubis meis n̄ addē audiebant:  
et sup̄ illos stillabat eloquim  
meū. Fructū copiosū illa arbor  
hēbat: q̄ m̄ vite dicē potuit.  
M̄ at dedit d̄s d̄icē ex sententia  
Ipse m̄ dedit haꝝ q̄ sūt sc̄iam  
verā: vt sc̄iam disponē orbis  
trax. et vñtes elemētorū. inū  
et sūmationē. et medietate te-  
porū ac vñissimū p̄mutatio-  
nes. et sūmationes h̄m. moꝝ  
mutationes. et diuisiōes t̄ym  
am̄ tress et stellaz dispōnes.  
nas aiālū. et nas bestiarū. et

cogitationes h̄om̄. diff̄entias her-  
barū et vñtes m̄diaū: et quæcūq;  
s̄t abſcondita et i prouisa didici.  
Ecce vniuersorū nōne illa fuit: q̄  
in hoc ipm̄ se debitorē agnoscit.  
tū dixit. q̄rens ac barbarus. sapi-  
ētibz et i sapientibz debitor ſu. Nō  
ne ecce vniuersorū i ipso ē q̄ doctrina  
ſua oēs edificare p̄t: q̄ per ſpm̄  
oſilū q̄ mēti eis p̄ſidet. p̄ grātā  
diſcretiōis q̄ pollet q̄cūq; teptan-  
one cūmūcētos. oī tribulatiōe opp̄  
ſos ſalubri. ſilio i ſtruē. et blan-  
da amōitione erigē ſufficiet va-  
let. Ecce ſiliſ ille q̄lū ad ſemē  
ipm̄. oēm̄ ecce attinet. i ſerpo-  
nem̄: q̄ q̄libz ſc̄ia deſidia mu-  
tuit. et q̄libz bō opa d̄m ſuī i  
flāmare p̄p̄n̄ ſedētationibz  
et ſp̄n̄ alibz theoriz̄ ſunt q̄  
uēs et q̄ntū voluit. Si ſicut ſu-  
p̄nis i nūm̄ de arboris altitu-  
dine videam̄: ne forte et hoc i  
ea ſit iſp̄hēſibile. qd̄ d̄e nūm̄  
ſit̄ h̄c. Nō enī d̄e q̄ ſc̄ia eiꝝ  
m̄līx vel copiosa: ſi ſit̄ eom̄q;  
m̄m̄. Fructū nūm̄ arguit q̄  
ditit. In rebus ſup̄uacuis noli  
ſuntori m̄l̄ipliſt̄. Aliud eſt i  
portunc q̄r̄ im̄p̄ſibl̄ q̄n̄is  
forte ſunt vñlia: atq; aliud q̄  
noſe iuſtigare vñlia. q̄n̄is  
et ip̄a ſit p̄ſiſibl̄ia. Illud p̄t̄  
net ad altitudis nūmetate: iſ-  
tud p̄t̄ ad fructū ſiſilitate.  
P̄ ſup̄io i ſonphēſibiliū pro-  
hibet n̄ d̄. Altera te ne q̄ſie-  
ns. et fortiora te ne ſcutata ſue